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Chwytak hydrauliczny
Patent trwa od dnia 2 kwietnia 1960 r.

. Przedmiotem wynalazku jest otwierający się
szybko chwytak hydrauliczny.

Znane są chwytaki hydrauliczne, w których
zamykanie i otwieranie jest wykonywane za
pomocą cylindrów hydraulicznych o dwustron¬
nym działaniu.

Ażeby wykorzystać silę cylindra w celu zam¬
knięcia chwytaka, tłok musi mieć dużą po¬
wierzchnię, cylinder pracuje wtedy jako cylin¬
der tłoczny, a pnzy otwieraniu chwytaka —
jako cylinder -pociągowy. Powolne zamykanie
chwytaka odbywa się przy użyciu dużej siły,
a szybkie otwieranie przy użyciu małej siły.
Wadą takiego wykonania jest to, że potrzebne
są dwa cylindry hydrauliczne, a mianowicie
dla każdej części czerpaka jeden cylinder.

Aby uniknąć układu wielocylindrowego,
ehwytaki należy budować jako wielo częścio¬
we, z jednym tylko cylindrem, zamykającym.

Właściciel patentu oświadczył, że współtwór¬
cami wynalazku są Ernst Eckhardt i Gunter
Oberreich.

Wadą tych układów jest, że szybkie ich zamy¬
kanie odbywa się z małą siłą, a powolne otwie¬
ranie z dużą siłą. Wadzie tej można zapobiec,
stosując w zaworze sterującym powiększony
poprzeczny przekrój przepływu oleju. Przez to
powiększenie szybkości przepływu oleju wy¬
stępują w^przewodach doprowadzających, czę¬
sto bardzo długich, straty oleju i duże szybko¬
ści jego strumienia między suwakiem sterują¬
cym a cylindrem, .ponieważ* olej przetloczony
z powrotem przez powierzchnię, pierścienia
tłokowego zostaje doprowadzony do komory
nad tłokiem poprzez suwak sterujący przewo¬
du doprowadzającego.

Przedmiotem wynalazku jest szybko otwie¬
rający się chwytak.

W urządzeniu według wynalazku cylinder
chwytaka jest połączony bezpośrednio z ząwo7
rem, uzależnionym od kierunku przepływa
oleju, przy czym w komorze cylindrowej zawo¬
ru osadzony jest tłok samoprzesuwny.

Na rysunku jest uwidoczniony przykład wy¬
konania wynalazku.
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Fig. 1 uwidacznia schematycznie chwytak
z zaworem podczas zamykania, fig. 2 — zawór
podczas procesu otwierania chwytaka.

Podczas zamykania chwytaka prezwód 1 pro¬
wadzący od suwaka sterującego doprowadza
olej do zaworu 2. Tłok 3 zostaje przesunięty aż
do ściany oporowej 12 i otwiera przewód 4>
przez który olej płynie do komory 5 cylindra
6 oliwytaka i ciśnie na powierzchnię tłoka 7.
Tłok 7 zostaje przesunięty w górę i wtłacza
z powrotem olej z komory 8 przez przewód 9,
zawór 2 i przewód 10.

Podczas otwierania chwytaka (fig. 2) olej
płynący przewodem 10 przesuwa tłok 3 w dru¬
gą stronę aż do ściany oporowej 13, przez co
przewód 1 zostaje zamknięty, a przewody lGt 9
i 4 zostają ze sobą połączone.

Olej z przewodu 10 płynie przewodem 9 do
komory 8 cylindra i ciśnie tłok 7 w dół, przy
czym olej przepływa z komory 5 przewodem 4,
zawór 2 i przewód 9 do komory 8. Powierzch¬
nią tłoczącą jest więc rtylko powierzchnia prze¬
kroju trzona tłokowego 11,

Zastrzeżenie patentowe

Chwytak hydrauliczny, składający się z cy¬
lindra i tłoka, którego trzon tłokowy jest połą-

. czony z chwytakiem, znamienny tym, że cylin¬
der (6) chwytaka jest bezpośrednio połączony
z zaworem (2), uzależnionym od kierunku prze¬
pływu olejiu i że w komorze cylindrowej zawo¬
ru (2) osadzony jest tłok samoprzesuwny (3).
który n.'p. przy otwieraniu chwytaka jest prze¬
suwny aż do ściany oporowej (13) na skutek
ciśnienia oleju, dopływającego przewodem (10),
przy czym przewód (1), zosttaje zamknięty,
a przewody (10, 4, 9) zostają ze sobą połączone,
na skutek czego tłok (7) dzięki ciśnieniu oleju
zostaje przesunięty do dołu.
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